Ponto 2 O executivo deliberou por unanimidade aprovar o orçamento 
para o ano 2026; tem o valor total de 179.647,04€ (cento e sessenta 
e nove mil seiscentos e quarenta e sete euros e quatro cêntimos) 
tanto nas receitas como nas despesas. Relativamente às receitas 
correntes tem o valor de 131.583,00€ (cento e trinta e um mil e 
quinhentos e oitenta e três euros); receitas de capital o valor de 
47.964,04€ (quarenta e sete mil novecentos e sessenta e quatro 
euros e quatro cêntimos); outras 100,00€ (cem euros). No que 
concerne à despesa tem como correntes o valor de 98.247,04€ 

(noventa e oito mil duzentos e quarenta e sete euros e quatro 
cêntimos) e de capital o valor de 81.400,00€ (oitenta mil e 
quatrocentos euros) -------------------------------------------------------------------------- 

Ponto 3 O executivo chegou a conclusão que as obras mais 
importantes a realizar no futuro são: